
حواشی مرتبط با چرایی عدم استفاده 
از ورزشگاه امام رضا )ع( برای مسابقات 
اوج  به  باشگاهی در حالی  و  مهم ملی 
خود رسیده که مدیران فدراسیون در 
به‌وجود آمدن این شرایط نقش مهمی 

دارند.
به گزارش فوتبال 360، فوتبال مشهد 
در سالیان گذشته روزهای کابوس‌واری 
را پشت سر گذاشته و در مقطع کنونی، 
در لیگ برتر، لیگ دسته اول و حتی 
لیگ دسته دوم خبری از حضور تیم‌های 
مشهدی و یا نماینده‌ای از استان خراسان 
نیست؛ آن‌هم در حالی‌که 2 ورزشگاه 
امام رضا )ع( و ثامن‌الائمه مشهد که جزو 
باکیفیت‌ترین ورزشگاه‌ها در کشور محسوب 
می‌شوند، مهیای میزبانی از مسابقات 
باشگاهی و ملی هستند و به‌ویژه ورزشگاه 
امام رضا )ع( از امکانات مدرن و به‌روزی 

برخوردار است.
تیم‌های استقلال و پرسپولیس و البته 
تیم ملی ایران در طول یک‌ماه اخیر 
درخواست‌شان این بود که با توجه به 
مشکلات ورزشگاه‌های آزادی و تختی تهران 
و عدم وجود ورزشگاه مناسبی در تهران، در 

مشهد به مصاف رقبای خود بروند اما با این 
اوصاف هیچ‌کدام از درخواست‌ها پذیرفته 
نشد؛ تنها پاسخ مثبت شورای تامین به 
درخواست برگزاری دوئل ذوب‌آهن و هوادار 
بود که این مسابقه هم در حالی به میزبانی 
ورزشگاه مدرن امام رضا )ع( به انجام رسید 
که اجازه حضور تماشاگران داده نشد و 

بازی بدون تماشاگر برگزار شد!
مسکوت ماندن پرونده فاجعه ملی 

در مشهد!
مسئولان شورای تامین استان خراسان 
رضوی و شهر مشهد در شرایطی مجدانه 
پای موضوع عدم میزبانی سرخابی‌ها و تیم 
ملی در مشهد ایستاده‌اند که این مسئله 
ریشه در حواشی گذشته دارد؛ جایی‌که در 
فروردین‌ماه سال 1401، با پافشاری 2 عضو 
هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال، مسابقه تیم 
ملی برابر لبنان به مشهد منتقل شد و عدم 
هماهنگی‌های لازم در زمینه فراهم‌بودن 
شرایط حضور زنان در ورزشگاه، باعث خلق 
یک فاجعه ملی و البته آبروریزی تاریخی 
شد.کمیته انضباطی فیفا علیه فدراسیون 
فوتبال تشکیل پرونده داد و حتی 
زمزمه‌هایی درباره احتمال تعلیق فوتبال 

ایران هم مطرح شد و در داخل کشور هم، 
دادستانی کل کشور و البته کمیسیون اصل 
نود نسبت به رسیدگی به ابعاد این مسابقه 
و شناسایی مقصران این فاجعه ملی تشکیل 
پرونده دادند اما با این وجود، پرونده‌های 
تشکیل‌شده در داخل کشور در طول بیش 
از 2 سال اخیر، مسکوت مانده و عدم 
رسیدگی به این پرونده‌ها زمینه‌ساز پابرجا 
ماندن ممانعت‌ها برای میزبانی سرخابی‌ها و 
تیم ملی در ورزشگاه مدرن امام رضا )ع( 

مشهد شده است.
رد پای ماجدی و اصولی 

در عدم میزبانی سرخابی‌ها
و تیم ملی در مشهد!

مهدی تاج در آن مقطع ریاست فدراسیون 
فوتبال را برعهده نداشت و میرشاد ماجدی، 
سرپرست ریاست فدراسیون بود و احسان 
اصولی، عضو هیات‌رئیسه فدراسیون که 
همزمان رئیس هیات فوتبال خراسان 
رضوی است، چهره اصلی انتقال محل 
برگزاری بازی ایران و لبنان به مشهد بود. با 
این وجود، ماجدی و اصولی بعد از گذشت 
2 سال همچنان بر مسند قدرت هستند و 
سمت‌های مختلفی را هم گرفته‌اند؛ میرشاد 

ماجدی، رئیس هیات فوتبال استان تهران 
شده و اصولی هم توانسته سمت‌های 
مختلفی از جمله ریاست کمیته فوتسال 
و ریاست سازمان لیگ فوتسال را بگیرد و 
در نقش سخنگوی فدراسیون فوتبال هم 
فعالیت می‌کند! تاج بعد از بازگشت دوباره 
به کرسی ریاست فدراسیون، توانست با 
رایزنی‌های خود، مسئولان کمیته انضباطی 
فیفا را از گرفتن یک تصمیم مهم و تاریخی 
علیه فوتبال ایران و تعلیق آن جلوگیری 
کند اما جرایم سنگینی برای فوتبال ایران 
در نظر گرفته شد. با وجود رسیدگی 
کمیته انضباطی فیفا، عدم رسیدگی مراجع 
ذی‌صلاح داخلی دردسرساز شده و گفته 
می‌شود از بیم تکرار چنین فاجعه‌ای در 
مشهد، مجوز برگزاری مسابقات مهم و 
پرتماشاگر در ورزشگاه مدرن امام رضا )ع( 

داده نمی‌شود و نخواهد شد!
همه‌چیز در مشهد برای میزبانی از 
بازی‌های بزرگ فراهم است اما ...

امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی اخیراً 
در مصاحبه‌ای نسبت به عدم میزبانی تیم 
ملی در مشهد از مسئولان تصمیم‌گیر در 
مشهد گلایه کرده بود. با این وجود به نظر 
می‌رسد مسکوت ماندن پرونده بازی ایران 
و لبنان، مهم‌ترین علت مخالفت اعضای 
شورای تامین با برگزاری مسابقات مهم 
در مشهد است؛ آن‌هم در حالی‌که در کنار 
شرایط ویژه، استاندارد و مدرن ورزشگاه 
امام رضا)ع(، باید اشاره داشت که مشهد 
به لحاظ میزبانی از مسابقات مهم با تعدد 
هتل‌های 5 ستاره و امکانات زیرساختی 
مناسب، آماده‌ترین شهر در مقطع کنونی 
محسوب می‌شود. استقلالی‌ها تلاش 
خود برای میزبانی از الغرافه در مشهد را 
آغاز کرده‌اند اما به نظر می‌رسد که این 
درخواست آبی‌ها هم رد خواهد شد و به 
مانند بازی با ملوان، مجوز بازی در مشهد 
صادر نمی‌شود؛ مگر آنکه مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال شخصاً در این 
زمینه پای میز مذاکره با مسئولان شورای 
تامین بنشیند و با پیگیری موارد مرتبط 
به پرونده مسکوت‌مانده از سال 1401، 
مقدمات میزبانی مدرن‌ترین ورزشگاه ایران 
از مسابقات مهم باشگاهی و ملی را فراهم 

لیگ  VAR در  از سیستم  استفاده 
برتر بیست و چهارم هر چند بخشی از 
مشکلات سال‌های قبل را برطرف کرده 
اما همچنان ابهاماتی در مورد عملکرد 
آن وجود دارد که فضای ابری را برای 

داوران ایجاد کرده است.
به گزارش  مهر، هفته دوم رقابت‌های لیگ 
برتر فوتبال کشور در حالی برگزار شد که 
سیستم داور ویدئویی در سه دیدار وجود 
داشت اما عدم پخش تصویر مربوط به 
VAR در تلویزیون بار دیگر بر ابهامات 

استفاده از این سیستم افزود.
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال که 
در بازگشت به پست خود استفاده از داور 
ویدئویی در رقابت‌های باشگاهی را یکی از 
شعارهایش تعیین کرده بود لیگ بیست و 
چهارم را با استفاده از همین سیستم آغاز 

کرد. 
اصرار او در استفاده از VAR باعث شد تا 
دوربین‌های تلویزیونی به کار گرفته شوند تا 
این بازی‌ها با استفاده از فناوری مورد تأیید 

فیفا برگزار شود.
با این حال چگونگی استفاده از دوربین‌های 
پخش تلویزیونی باعث شد تا این موضوع 
مورد انتقاد قرار بگیرد که دوربین‌های 
مستقر پخش زنده در صورت عدم شکار 
یک صحنه مشکوک نمی‌توانند به اتاق 
VAR تصویری را برسانند و همچنان 
ابهام در تصمیمات داوری وجود دارد. از 
سوی دیگر عدم پخش صحنه‌های مربوط 
به VAR نیز بر این ابهامات افزود تا در 
اتفاقی عجیب در کارشناسی‌های تلویزیونی 

نیز نسبت به آن موضع گیری شود.

طبق دستورالعمل فیفا درباره استفاده 
از VAR، هر مسابقه‌ای که حداقل با ۴ 
دوربین مطابق با زوایای اعلام شده و مورد 
تأیید نار مسابقه و داوران، پوشش تصویری 
داده شود، می‌تواند با مجوز و تأیید فیفا از 

داور ویدئویی استفاده کرد.
مجوزی که فیفا در تاریخ ۲۷ مردادماه 
۱۴۰۳ به طور رسمی به فدراسیون فوتبال 
ایران اعلام کرد تاییدیه‌های لازم را طبق 
نظر کارشناسان بخش تکنولوژی دریافت 
کرده و می‌تواند با حفظ حداقل استانداردها 

از این فناوری استفاده کند.
در حقیقت موضوع بحث به دلایل استفاده 
از دوربین‌های تلویزیونی باز می‌گردد. 
اتفاقی که در تمام رخدادهای مربوط به 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و حتی رقابت‌های 
فوتبال المپیک ۲۰۲۴ پاریس نیز از همین 
شیوه برای VAR استفاده شده است. 
تصاویر دوربین‌های تلویزیونی به اتاق 
VAR داده شده و آنجا مورد استفاده داور 

مسابقه قرار می‌گیرد. 
نکته مهم در میزان دوربین‌های پخش زنده 

تلویزیونی است. 
قطر با ۶۴ دوربین بازی‌ها را پخش می‌کرد 
اما اکثر بازی‌های فعلی لیگ برتر فوتبال 
ایران در خوشبینانه‌ترین حالت با هشت 

تصویر پوشش داده می‌شود.
از این رو فدراسیون فوتبال ایران قصد 
دارد محموله‌های جدید VAR را به همراه 
دوربین‌های پیشرفته فیلمبرداری برای 
کمک به پخش زنده بازی‌ها وارد کشور کند 
تا اینگونه بر کیفیت تصاویر و استفاده از 
این سیستم در بازی‌هایش مورد استفاده 

قرار دهد.
همچنین عدم پخش تصاویر VAR نیز 
بحث مهمی است که در یک هفته اخیر بین 
مدیران ارشد فدراسیون فوتبال و مسئولان 

صدا و سیما در حال کش و قوس است. 
محسن حکیم دبیر کارگروه نظارت بر 
VAR در گفت و گو با خبرنگار مهر، 
ضمن اشاره به همراهی مدیران صدا و 
 VAR سیما در زمینه پخش تصاویر
عنوان کرد: تمام تصویرهای on-side در 
اختیار کارگردان تلویزیونی قرار می‌گیرد. 
در حقیقت تمام اتفاقات اتاق VAR را 
تلویزیون به همراه صحنه‌های مورد بازبینی 

می‌تواند پخش کند.
از آنها هم درخواست کرده‌ایم این اتفاق 
بیفتد اما به هر حال آموزش‌هایی لازم است 
تا این افراد با آن آشنایی کامل پیدا کنند و 

بتوانند آنها را پخش کنند.
وی ادامه داد: هیچ منع یا نکته‌ای برای عدم 
پخش این تصاویر وجود ندارد و تلویزیون 
می‌تواند به راحتی صحنه‌های مورد بررسی 

داور VAR را پخش کند.
ما هیچ مشکلی در این زمینه نداریم و این 
خواسته را نیز داریم تا بینندگان تلویزیونی 
و حتی تماشاگران حاضر در استادیوم نیز 

در جریان اتفاقات قرار بگیرند.
حالا باید دید تلویزیون که سال‌هاست 
بر سر حق پخش با فدراسیون فوتبال و 
باشگاه‌ها در کشمکش است حالا برای 
استفاده صحیح ازVAR چگونه نقش خود 
را ایفا می‌کند و فدراسیون فوتبال چه زمانی 
دوربین‌های اختصاصی VAR را به کشور 
خواهد آورد تا تب حاشیه‌های منسوب به 

داوری‌های فوتبال کشور را کمتر کند.

پای مدیران فدراسیون در میان است!

چرایی عدم میزبانی سرخابی‌ها و تیم ملی در مشهد

VAR در غبار خود ساخته دوربین‌های تلویزیونی

مروری بر ۹ دوره حضور در پارالمپیک

کاروان ورزش ایران در حالی برای دهمین‌بار در بازی‌های پارالمپیک شرکت 
می‌کند که پاریس برای نخستین‌بار میزبان این رویداد است.

به گزارش  مهر، به فاصله دو هفته بعد از اتمام سی و سومین دوره بازی‌های 
المپیک در پاریس، این شهر میزبان بازی‌های پارالمپیک خواهد بود. این 
هفدهمین دوره بازی‌های پارالمپیک است که طی روزهای ۷ تا ۱۸ شهریور 

برگزار می‌شود.
از مجموع ۱۶ دوره قبلی بازی‌های پارالمپیک، ایران در ۹ دوره آن حضور 
داشته است. همزمان با پارالمپیک ۱۹۸۸ که هشتمین دوره این بازی‌ها به 
حساب می‌آمد، ایران برای نخستین بار اقدام به اعزام کاروان کرد. آن کاروان 

با حداقل ورزشکار و تنها در چهار رشته راهی سئول شد.
در ادامه ایران حضور متوالی و بدون غیبت در بازی‌های پارالمپیک داشت تا به 

امروز که در آستانه دهمین حضور در این بازی‌ها قرار دارد.
تاریخچه حضور کاروان ورزش ایران در ادوار مختلف بازی‌های پارالمپیک به 

این شرح است:
پارالمپیک ۱۹۸۸ سئول

ترکیب کاروان ایران: ۳۶ نفر در ۴ رشته والیبال نشسته، پارادوومیدانی، گلبال، 
پاراوزنه برداری

پرچمدار: حسن سماواتی
عملکرد کاروان ایران: ۸ مدال شامل ۴ طلا، یک نقره، ۳ برنز و کسب جایگاه 

۲۷
پارالمپیک ۱۹۹۲ بارسلونا

ترکیب کاروان ایران: ۲۹ نفر در ۳ رشته والیبال نشته، پارادوومیدانی، پارا 
تنیس روی میز

پرچمدار: علی کشفیا
عملکرد کاروان ایران: ۴ مدال شامل یک طلا، ۲ نقره، یک برنز و کسب 

جایگاه ۳۷
پارالمپیک ۱۹۹۶ آتلانتا

ترکیب کاروان ایران: ۳۰ نفر در ۴ رشته والیبال نشسته، دوومیدانی، وزنه 
برداری، تیراندازی

پرچمدار: علی کشفیا
عملکرد کاروان ایران: ۱۷ مدال شامل ۹ طلا، ۵ نقره، ۳ برنز و کسب جایگاه 

۲۰
پارالمپیک ۲۰۰۰ سیدنی

ترکیب کاروان ایران: ۴۱ نفر در ۵ رشته والیبال نشسته، پارادوومیدانی، پاراوزنه 
برداری، پاراتیراندازی و پاراتیروکمان

پرچمدار: مرادعلی شیرانی
عملکرد کاروان ایران: ۲۳ مدال شامل ۱۲ طلا، ۴ نقره، ۷ برنز و کسب جایگاه 

۱۶
پارالمپیک ۲۰۰۴ اتن

ترکیب کاروان ایران: ۹۰ نفر در ۱۰ رشته والیبال نشسته، پارادوومیدانی، 
بسکتبال با ویلچر، پاراجودو، پارادوچرخه سواری، پاراتنیس روی میز، فوتبال 

۷ نفره، پاراوزنه برداری، پاراتیراندازی، پاراتیروکمان
پرچمدار: عنایت الله بخارایی

عملکرد کاروان ایران: ۲۲ مدال شامل ۶ طلا، ۳ نقره، ۱۳ برنز و کسب جایگاه 
۲۳

پارالمپیک ۲۰۰۸ پکن
ترکیب کاروان ایران: ۷۲ نفر در ۹ رشته والیبال نشسته، پارادوومیدانی، 
بسکتبال با ویلچر، پاراجودو، گلبال، پاراتنیس روی میز، فوتبال ۷ نفره، پاراوزنه 

برداری، پاراتیروکمان
پرچمدار: محمدرضا میرزایی

عملکرد کاروان ایران: ۱۴ مدال شامل ۵ طلا، ۶ نقره، ۳ برنز و کسب جایگاه ۲۲
پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن

ترکیب کاروان ایران: ۷۹ نفر در ۱۳ رشته والیبال نشسته، پارادوومیدانی، 
پاراجودو، پاراتنیس روی میز، پاراتیراندازی، گلبال، فوتبال ۷ نفره، فوتبال 
۵ نفره، تنیس با ویلچر، پاراشنا، پاراتیروکمان، پارادوچرخه سواری، پاراوزنه 

برداری
پرچمدار: عبدالرضا جوکار

عملکرد کاروان ایران: ۲۴ مدال شامل ۱۰ طلا، ۷ نقره، ۷ برنز و کسب جایگاه 
۱۱

پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو
ترکیب کاروان ایران: ۱۱۱ نفر در ۱۲ رشته والیبال نشسته، پارادوومیدانی، 
پاراجودو، پاراتیراندازی، پاراقایقرانی، فوتبال ۷ نفره، فوتبال ۵ نفره، تنیس با 

ویلچر، پاراشنا، پاراتیروکمان، پارادوچرخه سواری، پاراوزنه برداری
پرچمدار: عشرت کردستانی

عملکرد کاروان ایران: ۲۴ مدال شامل ۸ طلا، ۹ نقره، ۷ برنز و کسب جایگاه ۱۵
پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو

ترکیب کاروان ایران: ۶۲ ورزشکار در ۱۰ رشته والیبال نشسته، دوومیدانی، 
پاراتیروکمان، پاراکانو، پارادوچرخه سواری، پاراجودو، پاراوزنه برداری، 

پاراتیراندازی، پاراتکواندو، بسکتبال با ویلچر
پرچمدار: زهرا نعمتی و نور محمد ارخی

عملکرد کاروان ایران: ۲۴ مدال در رشته‌های ۱۲ طا، ۱۱ نقره و یک برنز 
وکسب جایگاه ۱۳

پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس
دهمین حضور کاروان ایران در بازی‌های پارالمپیک با نام »فرزندان ایران« و 
شعار »ایمان، ایثار و افتخار« انجام خواهد شد. این کاروان با ۶۵ ورزشکار در 
۱۰ رشته عازم پاریس خواهد شد. شهری که برای نخستین بار برگزارکننده 
ازی‌های پارالمپیک است و قرار است طی ۱۱ روز برگزار میزبان بیش از چهار 

ورزشکاری باشد که در این بازی‌ها شرکت دارند.

گزارش

بازنشستگی و مربیگری CR7؟

ستاره النصر به احتمال خداحافظی‌اش از تیم ملی پرتغال و روی آوردن به 
مربیگری واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، کریستیانو رونالدو با وجود ۳۹ساله 
بودنش همچنان اصرار دارد به بازی در ملی فوتبال کشورش ادامه دهد. به 
نقل از اسپورت، رونالدو درباره این سوال که قصد خداحافظی از بازی‌های 
ملی را ندارد گفت: وقتی بخواهم تیم ملی را ترک کنم هیچکس را در جریان 
نمی‌گذارم. تصمیم من کاملا فوری و یکباره خواهد بود. چیزی که من برای تیم 
ملی می‌خواهم کمک‌کردن است. او درباره این سوال که آیا بعد از خداحافظی 
از فوتبال به دنیای مربیگری روی می‌آورد، گفت: فعلا چنین قصدی ندارم و به 
مربیگری در هیچ تیمی فکر نمی‌کنم. رونالدو درباره حضورش در النصر گفت: 

از حضور در النصر بسیار خوشحالم و فعلا با این تیم قرارداد دارم.

ویژه

آنالیز نمایش سردرگم پرسپولیس
برابر تراکتور

پرسپولیس در هفته دوم هم موفق نشد که شرایط تاکتیکی 
خوبی را رقم بزند و با قهرمان فصل گذشته فاصله زیادی 

دارد.
به گزارش فوتبال 360، در مهم‌ترین دیدار هفته دوم لیگ 
برتر ایران، پرسپولیس میهمان تراکتور بود؛ دیداری که با 
نتیجه 1-1 به پایان رسید. اصلی‌ترین نکته بازی به کم‌خطر 
بودن پرسپولیس برمی‌گردد و خط دفاع تراکتور به همراه 
علیرضا بیرانوند، فشارها و موقعیت‌های زیادی را متحمل 
نشدند. پرسپولیس نه توانایی به‌دست آوردن توپ را داشت 
و نه قابلیت بازگرداندن توپ را. سوال اصلی اینجاست 
که چه نکته‌ای در خطوط عقب زمین و میانی قرمزهای 

پایتخت، منجر به موقعیت‌سازی کم آن‌ها شده است؟
پرس  بی‌مبالات پرسپولیس

در جریان بازی وقتی که توپ به زمین تراکتور می‌رسید، 
عیسی آل‌کثیر به عنوان جلوترین بازیکن پرسپولیس، به 
خط دفاع حریف فشار وارد می‌کرد و سینا اسدبیگی نیز 
از عقب زمین به او ملحق می‌شد. حضور ناگهانی موجب 
می‌شد تا سروش رفیعی به عنوان‌ تک‌هافبک مرکزی ایفای 
نقش کند و فشار زیادی را متحمل شود. همچنین فاصله 

آزاد و زیادی در مرکز زمین ایجاد شد.
آن‌ها برنامه‌ای در یارگیری‌ها و مهار عناصر مهم نداشتند. 
آل‌کثیر مجدداً حرکتی آزادانه شکل می‌داد و سروش 
رفیعی هم به عنوان نفر دوم پرس به او ملحق می‌شد. 
مشخص است که در مرکز زمین ایگور پوستونیسکی به 
راحتی حرکت می‌کند و اسدبیگی به او نزدیک می‌شود 
اما به یک‌باره او عقب می‌رود و احمدزاده از سمت راست 
به مرکز می‌پیوندد؛ ایوب العملود هم مجبور است که یک 
خط جلو برود تا جای خالی احمدزاده در راست پر شود. 
این نوع ناهماهنگی‌ها موجب می‌شد تا تراکتور کار سختی 

برای انتقال توپ نداشته باشد.
علاوه بر این ناهماهنگی‌ها، چینش‌های خط‌هافبک موجب 
می‌شد تا فشار زیادی به سروش رفیعی وارد شود. سروش 
رفیعی توانایی بالایی در توپ‌گیری و درگیری‌های وسط 
زمین ندارد. در صحنه اخراج‌هافبک شماره 7، اوستون 
اورونوف و سعید صادقی مجبور می‌شوند به مرکز بیایند 
و العملود به همراه امیری در کناره‌ها هستند؛ حضور دو 
بال در وسط زمین منجر به شکست پرسپولیس در نبردها 
و عبور راحت تراکتور از پرس نامنظم آن‌ها می‌شود. به 
همین دلیل سروش رفیعی مجبور است که یک خط جلوتر 
برود و همین اتفاق منجر به اخراج‌هافبک طراح و ریزنقش 

قرمزهای پایتخت می‌شود.
نبود ایده‌ برای حفظ مالکیت و خلق موقعیت

پرسپولیس فاصله زیادی بین خط‌هافبک و حمله خود 
ایجاد کرده بود؛ آن‌ها وقتی صاحب توپ می‌شدند سردرگم 
بودند و توپ را در عقب زمین به حرکت درمی‌آوردند و 
تلاش می‌کردند تا از نفوذ مدافعان کناری خود استفاده 
کنند. همچنین فاصله ایجاد شده بین خط طراح و تمام 
کننده، باعث می‌شد تا انتقال توپ خوبی شکل نگیرد و 
مهاجمان در جلوی زمین تنها باشند و کاری از پیش نبرند.
در لحظاتی که پرسپولیس قصد داشت فشار را برروی 
حریف بیشتر کند و با حوصله مالکیت را حفظ کند و 
به خلق موقعیت بپردازد، از مدافعان کناری و عناصر 
خط‌هافبک در حملات استفاده می‌کرد و مسعود ریگی 
را در مرکز زمین قرار می‌داد. خط‌هافبک دونده تراکتور، 
کار سختی برای کنترل ریگی و از کار انداختن وسط 
زمین پرسپولیس نداشتند. گاریدو سعی داشت تا از تعداد 
زیاد بازیکن در جلوی زمین استفاده کند و همین مسئله 

مالکیت و جریان بازی را از آن‌ها می‌گرفت.
پرس سنگین و کشنده تراکتور

تنها بخشی از این اتفاقات، به پرسپولیس و تصمیمات خوان 
کارلوس گاریدو مرتبط است. پرس سنگین تراکتور، فشار 
زیادی روی پرسپولیس به وجود آورد. اسکوچیچ برنامه 
خاصی برای آزار دادن قرمزهای پایتخت از خط دفاع 
داشت. وقتی تراکتور توپ را از دست می‌داد، فوراً با 4 
بازیکن به سمت حریف می‌رفت و مهاجمی که توپ را از 
دست داده هم به عقب برمی‌گشت تا فشار را بیشتر کند. 
اتفاقی که بال راست پرسپولیس یعنی احمدزاده را مجبور 
کرد تا به عقب برگردد و فاصله‌هافبک و مهاجمان بیش از 

پیش شود.
وقتی احمدزاده به عنوان یک‌هافبک مرکزی انتخاب شد و 
جای اسدبیگی را گرفت، باز هم نمی‌توانست به یک سوم 
تهاجمی برود و خلق موقعیتی را شکل دهد. پرس تراکتور 
با 4 نفر، او را عقب نگه می‌داشت و این بازیکن مجبور بود 

تا از عقب زمین، بازی‌سازی را شکل دهد.
در نهایت وقتی پرسپولیس خط دفاعی خود را بالا می‌برد، 
تراکتور از فشار خود به دفاع کم می‌کرد و با یک بازیکن 
پرس می‌کرد و سه بازیکن را مسئول کنترل خط‌هافبکی 
می‌کرد که قصد داشت توپ را فوراً از دفاع بگیرد و به 
حمله بسپارد. برنامه‌ای که وحید امیری را مجبور کرد تا 
از خط حمله به عقب برگردد. پرسپولیس غایبان کلیدی 
پرتعدادی در خط‌هافبک دارد و خوان کارلوس گاریدو هم 
فشار زیادی را با توجه به عملکرد خوب این تیم زیرنظر 
اوسمار ویرا تجربه می‌کند. هفته‌های ابتدایی نیازمند جا 
افتادن برنامه‌های مربیان جدید است و به نظر می‌آید 
چند هفته‌ای این سرمربی اسپانیایی به زمان نیاز دارد تا 
ایده‌های خود را برای بهتر کردن شرایط تاکتیکی به تیم 
القا کند. ایده‌هایی که شکل بازی و نتایج پرسپولیس را، به 

سطح مورد انتظار طرفداران این تیم برگردانند.

نصیرشلال سرمربی باقی ماند
با تصمیم کمیته فنی فدراسیون وزنه‌برداری، نواب نصیر 
شلال در سمت خود به عنوان سرمربی تیم‌ملی بزرگسالان 

باقی ماند.
به گزارش ایرنا؛ جلسه کمیته فنی فدراسیون وزنه‌برداری 
صبح امروز دوشنبه برگزار شد. در این جلسه مصوب شد 
ضمن قدردانی از زحمات کادر فنی در یک سال گذشته، 
اردوهای تیم ملی بزرگسالان از ششم شهریور با کادر فنی 
کنونی ادامه پیدا کند و نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی 

بزرگسالان، به کار خود ادامه دهد.
بر اساس تصمیم گرفته شده محک جدی کادر فنی و 
تصمیم در مورد ادامه فعالیت او پس از مسابقات جهانی 
بزرگسالان ۲۰۲۵ خواهد بود و عملکرد کادر فنی و 

سرمربی در آن بازه مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.

نگاه

ورزش
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یار مغضوب ساکت در نقش فرشته نجات نساجی دلایل دیبالا برای رد پیشنهاد القادسیه
قامت  در  عباس‌زاده  محمد 
ترکیب  وارد  تعویضی  یار 
نساجی شد و تیمش را از 
آلومینیوم  برابر  شکست 

نجات داد.
به گزارش فوتبال 360، نساجی 
مازندران بعد از بقای دراماتیکی 
که در سطح اول فوتبال ایران 
نتوانسته فصل جدید  داشت، 

رقابت‌های باشگاهی را موفق آغاز کند؛ چرا که شاگردان ساکت الهامی در گام نخست، 
در دیداری خانگی برابر فولاد خوزستان با یک گل شکست خوردند و در هفته دوم هم 
نتوانستند با دست پر از اراک به قائمشهر برگردند و مقابل آلومینیوم به تساوی 1-1 
رضایت دادند تا با کسب یک امتیاز از 6 امتیاز ممکن کار خود را در لیگ بیست‌وچهارم 

آغاز کرده باشند. 
محمد عباس‌زاده در ایام برپایی اردو، به دلیل اختلافاتی که با ساکت الهامی داشت، تا 
یک‌قدمی جدایی از نساجی هم پیش رفت اما در نهایت در جمع شاگردان الهامی باقی 
ماند. با این وجود، سرمربی باتجربه نساجی در دیدار هفته نخست مقابل فولاد، فرصت 
چندانی به عباس‌زاده نداد و او را از دقیقه 70 به میدان فرستاد که این مهاجم باتجربه 

نتوانست فرشته نجات تیمش در دوئل با فولاد باشد.
الهامی با وجود آنکه عباس‌زاده هفته گذشته مقابل فولاد نمایش خوبی از خود به جای 
گذشته بود اما نتوانسته بود به این تیم گل بزند، بازهم به مهاجم باتجربه تیمش در 

ترکیب اولیه اعتماد نکرد.
الهامی در حالی‌که تیمش با نتیجه یک بر صفر در اراک از آلومینیوم عقب بود، در دقیقه 
80 تصمیم گرفت تا محمد عباس‌زاده را به میدان بفرستد و این مهاجم فرصت‌طلب 
در دقیقه )4+90( گل تساوی تیمش را به‌ثمر رساند تا هم زننده اولین گل نساجی در 
لیگ بیست‌وچهارم باشد و هم بیش از پیش شایستگی‌های خود به کادرفنی نساجی 

را اثبات کند.

مهاجم آرژانتینی با وجود 
پیشنهاد 75 میلیون یورویی 

از عربستان در رم ماند.
به گزارش فوتبال 360، پائولو 
دیبالا گفت دلیل رد پیشنهاد 
القادسیه  یورویی  میلیون   75
عربستان، خانواده‌اش و شانس 
بازی برای تیم ملی آرژانتین 

بوده است. 
مهاجم آرژانتینی تا یک قدمی قبول پیشنهاد 3 ساله القادسیه با دستمزد 75 میلیون 
یورو پیش رفت اما در لحظه آخر تصمیم گرفت در رم بماند؛ خبری که هواداران 

جالوروسی را هیجان‌زده کرد.
دیبالا به اسکای اسپورت ایتالیا گفت: »همه درباره رقم قرارداد می‌پرسند. من موارد 
دیگری را هم در نظر می‌گیرم؛ مثل خانواده، همسرم، شهر، تیم، تمایل به بازگشت به 

تیم ملی. 30 ساله‌ام و هنوز حس خوبی دارم.
 هرچند از مصدومیت‌های من خیلی انتقاد شد اما تلاش می‌کنم مراقب سلامتی خودم 

باشم.« 
دیبالا اضافه کرد: »واضح است شما نمی‌توانید بگویید وقتی چنین رقمی مطرح است به 
پیشنهاد فکر نمی‌کنید اما موارد زیاد دیگری را هم باید در نظر گرفت و به همین خاطر 

تصمیم به ماندن گرفتم.« 
دیبالا بعد از رد پیشنهاد القادسیه، یکشنبه شب در ترکیب اصلی رم بود؛ مسابقه خانگی 
که با شکست 2 بر یک مقابل امپولی به پایان رسید. او درباره احساسش در این بازی 
گفت: »تلاش کردم این بازی هم برایم مثل بقیه بازی‌ها باشد. بازیکن باید حرفه‌ای باشد 

و روی خواسته‌های سرمربی تمرکز کند.
ما نتوانستیم چیزی که در طول هفته از ما خواسته شده بود را پیاده کنیم. اشتباهات 
زیادی داشتیم، پس باید به تلاش ادامه بدهیم، گذشته را فراموش کنیم و امیدوار باشیم 

پنجره نقل و انتقالات زودتر بسته شود تا تیم‌مان را بشناسیم.«


